

Séance du 10 Avril 2024

DCM N° 2024-16

NOMBRE DE MEMBRES		
Affiliés au Conseil Municipal	En exercice	Qui ont pris part à la délibération
29	29	25
Date de la convocation		
28/03/2024		
Date d'affichage		
11/04/2024		

L'an deux mil vingt-quatre

Et le dix avril

à 18 heures, le Conseil Municipal de cette Commune s'est réuni en présentiel avec publicité des débats, au nombre prescrit par la loi, sous la présidence de Monsieur Pierre Michel SIMONPIETRI, Maire.

19 Membres présents : MM. SIMONPIETRI Pierre Michel, POZZO DI BORGIO Louis, GIAMARCHI Marie Dominique, BIAGGINI Jean, SIMONI-PIACENTINI Céline, FINI René, ALBERTINI Francine, CROCE-AJACCIO Catherine, PASQUALINI Maurice, MALAFRONTÉ Christine, BERTOLUCCI Marie Christine, UGOLINI Nuria, LOMBARDO Florence, CAMUSAT Alexandre, DARNAUD Laure, CASANOVA Jean-Pierre, SIMONI Pierre Baptiste, NAPPO Michelle, MARTEL Enzo,

6 Membres absents excusés (procurations) :

M. BATESTI Gilles a donné procuration à M. SIMONPIETRI Pierre Michel

M. SILVESTRI Dominique a donné procuration à M. PASQUALINI Maurice

M. FABRIZY Bernard a donné procuration à M. POZZO DI BORGIO Louis

MME. VEISON MARCELLI Nathalie a donné procuration à MME SIMONI-PIACENTINI Céline

MME. PORTA Marine a donné procuration à MME CROCE-AJACCIO Catherine

MME FICO Aurélie a donné procuration à M. MARTEL Enzo

4 Absents : MURATI Carine, MALPELI Stéphane, GIAFFERI Michael, LECA Jean Louis,

Monsieur SIMONI Pierre Baptiste est nommé secrétaire.

**OBJET DE LA DELIBERATION** : Révision des autorisations de programme (AP) et crédits de paiement (CP)  
Budget principal 2024

Madame GIAMARCHI Marie Dominique, 2<sup>ème</sup> adjoint au Maire, expose :

VU L'instruction budgétaire et comptable M57 ,

VU l'article L2311-3 du Code Général des Collectivités Territoriales régit la procédure des autorisations de programme (AP) et des crédits de paiement (CP),

VU le règlement budgétaire et financier de la Commune adopté par le Conseil Municipal par délibération n° 2023-03 du 21 février 2023,

VU la délibération du Conseil Municipal n° 2023-49 du 14 juin 2023 qui révisé l'AP104 et les CP de l'opération 104 « Création de huit logements communaux »,

VU la délibération du Conseil Municipal n° 2023-96 du 14 décembre 2023 qui révisé l'AP106 et les CP de l'opération 106 « Sentiers patrimoniaux »,

.../...

VU le débat d'orientation budgétaire du 14 mars 2024,

Il est proposé à l'assemblée délibérante de réviser les autorisations de programme (AP) et leurs crédits de paiements (CP) comme il suit :

➤ **1 – AP104 – Opération 104 – Création de huit logements communaux**

Le montant de cette autorisation de programme, en cours d'achèvement, est augmenté de 19 519 € et les CP ont été réajustés pour 2024.

Création 8 Logements communaux	AUTORISATION PROGRAMME			ETALEMENT CP (Dépenses/Recettes)	
	AP VOTEES (BP + DM) 2023	Proposition Révision 2024	TOTAL CUMULE	CREDITS ANTERIEURS Réalisations	CP 2024
DEPENSES	1 431 450,00	19 519,00	1 450 969,00	764 195,85	686 773,15
RECETTES (Subventions)	749 129,00		749 129,00	280 329,45	468 800,00

➤ **2 – AP105 – Opération 105 – Cœur de ville**

Le montant de l'AP a été révisée à la baisse de 108 267 €, les CP ont été réajustés et répartis sur 3 exercices.

Cœur de ville	AUTORISATION PROGRAMME			ETALEMENT CP (Dépenses/Recettes)			
	AP VOTEES (BP + DM) 2023	Proposition Révision 2024	TOTAL CUMULE	CREDITS ANTERIEURS Réalisations	CP 2024	CP 2025	CP 2026
DEPENSES	3 014 267,00	-108 267,00	2 906 000,00	10 171,99	387 500,00	1 686 184,00	822 144,01
RECETTES (Subventions)	200 000,00	0,00	200 000,00	0,00	0,00	200 000,00	0,00

➤ **3 – AP106 – Opération 106 – Sentiers Patrimoniaux**

Le montant de l'AP a été révisée à la baisse de 30 272 €, les CP ont été réajustés en 2024 au vu du calendrier de financement fixé par l'office de l'environnement de la Corse.

Sentiers patrimoniaux	AUTORISATION PROGRAMME			ETALEMENT CP (Dépenses/Recettes)	
	AP VOTEES (BP + DM) 2023	Proposition Révision 2024	TOTAL CUMULE	CREDITS ANTERIEURS Réalisations	CP 2024
DEPENSES	917 102,00	-30 272,00	886 830,00	40 351,67	846 478,33
RECETTES (Subventions)	659 868,00	-20 711,76	639 156,24	0,00	639 156,24

.../...



➤ **4 – AP107 – Opération 107 – Parc découverte Idt Monica**

Le montant de l'AP a été augmentée de 9 685 € pour prendre en compte des études environnementales complémentaires. Les CP ont été réajustés, en dépense et en recettes, et répartis sur trois exercices.

Parc découverte Idt Monica	AUTORISATION PROGRAMME			ETALEMENT CP (Dépenses/Recettes)			
	AP VOTEES (BP + DM) 2023	Proposition Révision 2024	TOTAL CUMULE	CREDITS ANTERIEURS Réalizations	CP 2024	CP 2025	CP 2026
DEPENSES	1 388 640,00	9 685,00	1 398 325,00	0,00	173 264,96	750 300,21	474 759,83
RECETTES (Subventions)	502 307,64	0,00	502 307,64	0,00	138 281,00	200 000,00	164 026,64

➤ **5 – AP108 – Opération 108 – Projet alimentaire territorial**

Le montant de l'AP a été augmentée de 41 111 €. Les CP ont été réajustés, en dépense et en recettes et répartis sur deux exercices.

Projet Alimentaire Territorial	AUTORISATION PROGRAMME			ETALEMENT CP (Dépenses/Recettes)		
	AP VOTEES (BP + DM) 2023	Proposition Révision 2024	TOTAL CUMULE	CREDITS ANTERIEURS Réalizations	CP 2024	CP 2025
DEPENSES	431 989,00	41 111,00	473 100,00	10 830,66	369 787,00	92 482,34
RECETTES (Subventions)	157 086,00	0,00	157 086,00	0,00	132 082,00	25 004,00

➤ **6 – AP109 – Opération 108 – Modernisation de la bibliothèque**

Le montant de l'AP a été augmentée de 4 006 €. L'opération est en cours d'achèvement. Les CP ont été réajustés, en dépense et en recettes.

Modernisation de la bibliothèque	AUTORISATION PROGRAMME			ETALEMENT CP (Dépenses/Recettes)	
	AP VOTEES (BP + DM) 2023	Proposition Révision 2024	TOTAL CUMULE	CREDITS ANTERIEURS Réalizations	CP 2024
DEPENSES	235 479,00	4 006,00	239 485,00	17 331,47	222 153,53
RECETTES (Subventions)	165 651,74		165 651,74	49 695,52	115 956,22

➤ **7 – AP110 – Opération 110 – Extension Multi Accueil I Piulelli**

Le montant de l'AP a été augmentée de 3 000 €. Les CP ont été réajustés sur deux exercices.

Extension Multi Accueil I Piulelli	AUTORISATION PROGRAMME			ETALEMENT CP (Dépenses/Recettes)		
	AP VOTEES (BP + DM) 2023	Proposition Révision 2024	TOTAL CUMULE	CREDITS ANTERIEURS Réalizations	CP 2024	CP 2025
DEPENSES	508 587,00	3 000,00	511 587,00	0,00	21 200,00	490 387,00
RECETTES (Subventions)	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00

DCM N° 2024-16

Suite 3

Oui l'exposé de Madame GIAMARCHI Marie Dominique, 2<sup>ème</sup> adjointe au Maire, le Conseil Municipal à l'unanimité

**APPROUVE**

- Les modifications des AP et CP telles qu'exposées ci-dessus

**DIT**

- Que ces autorisations de programme et leurs crédits de paiement de 2024 seront inscrites au budget primitif 2024

**AUTORISE**

- Le Maire ou son représentant à signer tout document relatif à cette affaire.

Ainsi fait et délibéré les jour, mois et an que dessus

LE MAIRE  
Michel SIMONP

The image shows the official stamp of the Municipality of Furiani, Haute-Corse. The stamp is circular and contains the text 'MAIRIE DE FURIANI' at the top, 'REPUBLIQUE FRANÇAISE' at the bottom, and 'HAUTE-CORSE' at the very bottom. In the center of the stamp is a coat of arms featuring a figure holding a staff and a banner. A large, dark signature is written over the stamp, starting from the left and curving across the top and right sides.